
1 

 

Vysvětlení, doplnění nebo zadávací dokumentace č. 2 

Veřejná zakázka Centrum sociálních služeb - vozidla  

Spisová značka CIRI/2025/176 

Zadavatel 
Oblastní charita Náchod, IČO 46524282, se sídlem Mlýnská 189, Náchod, 
547 01 

Způsob zadání Zjednodušené podlimitní řízení veřejné zakázky na dodávku 

Zadavatel poskytuje vysvětlení zadávací dokumentace na základě předchozí žádosti dodavatele. 

Dotaz ze dne 17.6.2025 

Dobrý den, chtěli bychom požádat zadavatele o vysvětlení níže uvedeného. 

Zadavatel požaduje nízkoemisní vozidla do 50g/km CO2, tedy předpokládáme požadavek na RZ 

začínající EL. Rádi bychom rozšířili počet uchazečů o nabídku našeho modelu, nicméně byť splní nebo 

přeplní požadavky zadavatele, není možné jej dodat v červené barvě. Akceptoval by zadavatel barvu 

bílou namísto červené, aby tím rozšířil počet možných uchazečů? 

Zároveň bychom chtěli upozornit na nástup přísnějších kritérií metodiky měření WLTP, které začínají 

platit od cca září/října letošního roku. S největší pravděpodobností nastane, že u některých modelů 

PHEV, které stejně jako náš model, který doposud splňuje podmínky pro přidělení EL značek díky limitu 

CO2 do 50g/km, již po tomto období nové podmínky metodiky měření WLTP splňovat nebude. 

Odpověď na dotaz  

Limit CO2 je výzvou stanoven, požadavek na RZ začínající "EL" ve výzvě požadován není.  

Barva je výzvou stanovena a jiné možnosti možné nejsou." 

Dotaz ze dne 19.6.2025 

Rádi bychom se zúčastnili výběrového řízení na dodávku 4 ks vozidel. 

Zadavatel požaduje vozidla Kategorie M1, osobní – hatchback nebo SUV 

Naše vozidlo splňuje veškeré požadavky zadavatele. Vozidlo vizuálně/ parametrově spadá do sekce 

Hatchback (AB), v technickém průkazu má uveden parametr Combi (AC). 

Podle kterého kritéria se bude zadavatel rozhodovat? Podle vizuálního dojmu, nebo parametru, který je 

uveden v TP? 

Odpověď na dotaz  

Zadavatel bude postupovat při rozhodování podle údajů v technickém průkazu. 

 

Lhůta pro podání nabídek se nemění 

Za zadavatele na základě pověřeníCentrum investic, rozvoje a inovací 


		2025-06-19T16:13:35+0200
	Mgr. Natálie Karpovičová




